Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 082/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ANTONIA LEONI KOZANDA SILVO 520.***.199-00 191971655 132553 SÃO MATEUS DO SUL

ANTONIO GOMES DA SILVA 754.***.919-72 212733458 149734 NOVA CANTU

ANTONIO GOMES DA SILVA 754.***.919-72 212733733 149736 NOVA CANTU

ASSIS E DENCK TRANSPORTE E COMÉRCIO DE

RESÍDUOS DE PETRÓLEO E VEGETAIS LTDA

18.182.***/0001-18 217813352 164212 CASCAVEL

ASSOCIAÇÃO DOS AÇOUGUEIROS DE CIANORTE 72.428.***/0001-67 237082710 166808 CIANORTE

CASSIMIRO PRZYBYSEWSKI 225.***.779-34 212525588 162262 PALMEIRA

CASSIMIRO PRZYBYSEWSKI 225.***.779-34 212596205 162265 PALMEIRA

CESAR JULIANO PIOLI BASSETTI 456.***.279-87 219576331 167987 RIO BRANCO DO SUL

CHARLES JOSÉ DELLAI 002.***.440-06 177775592 141958 TOMAZINA

CLAUDIO JOSE KADANOS 061.***.119-55 193571697 132585 PAULO FRONTIN

DAIR STANSKI 014.***.769-65 216136012 166919 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

DAYANE SOVINSKI RODRIGUES-ME 07.766.***/0001-24 210765107 162180 IMBAÚ

ELHIUDE DO PRADO TABORDA 015.***.159-77 206898755 163749 MANFRINÓPOLIS

ELHIUDE DO PRADO TABORDA 015.***.159-77 206898356 163748 MANFRINÓPOLIS

ENIVALDO FERNANDES 039.***.489-26 185635406 144570 CARLÓPOLIS

FLAVIO CORDEIRO DE SOUZA 897.***.189-53 186541294 144861 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

GENEDIR DE OLIVEIRA PEREIRA 773.***.149-04 193966152 146373 ALTAMIRA DO PARANÁ

JAIR JOSE WENGLAREK JAVORSKI 022.***.189-03 212732370 149706 SÃO MATEUS DO SUL

JAIR JOSE WENGLAREK JAVORSKI 022.***.189-03 212732591 149707 SÃO MATEUS DO SUL

JANAINE PASKE DE FARIA 088.***.579-52 212642347 149714 CASTRO

JEAN CACIUS LEBKUCHEN 058.***.889-66 212753688 149697 NOVA PRATA DO IGUAÇU

JOÃO ARISTIDES FERREIRA 153.***.259-53 191258509 145745 MORRETES

JOAQUIM ANTONIO DE PADUA NETO 552.***.029-91 196883940 147166 PARANAGUÁ

JOSE GOMES DA SILVA 754.***.679-15 212733954 149737 NOVA CANTU

JOSE GOMES DA SILVA 754.***.679-15 212734098 149738 NOVA CANTU

JOSE LUIS MACIEL DA SILVA 055.***.619-44 195379173 134036 SÃO MATEUS DO SUL

JOSE LUIS MACIEL DA SILVA 055.***.619-44 195379416 134037 SÃO MATEUS DO SUL

KRM TRANSPORTE LTDA 02.295.***/0001-38 227647361 165903 MAUÁ DA SERRA

NEOCIR JOSÉ PAGNONCELLI 508.***.779-68 176472332 129442 MARIÓPOLIS

NEOCIR JOSÉ PAGNONCELLI 508.***.779-68 176472383 129443 MARIÓPOLIS

NEOCIR JOSÉ PAGNONCELLI 508.***.779-68 179157829 129482 MARIÓPOLIS

RAIMUNDO SANTANA QUEIROZ 963.***.995-53 195863709 146612 ARAUCÁRIA

SIDIRLEI MAURO DA ROCHA 705.***.129-49 196886290 147090 TIJUCAS DO SUL

VALDIR COSTA 667.***.879-53 202246273 129930 TAPIRA

VILMAR DA LUZ DOS SANTOS 722.***.509-53 199345109 160657 GUARAPUAVA

Curitiba 26 de setembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI